
 1 

ESTADO DE SANTA CATARINA                         
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA                  
CNPJ: 82.826.462/0001-27                    
RUA XV DE NOVEMBRO, 26                     
CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC            
      

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Sr. ALCIDIR FELCHILCHER, Prefeito Municipal de Arroio Trinta, Estado de Santa Catarina, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
       Processo Administrativo Nº 000143/2021 - PR 
 
       Pregão Presencial Nº: 000064/2021 - PR 
 
Data Homologação: 24/11/2021 
 
Objeto da Licitação: Escolha da proposta mais vantajosa objetivando a aquisição de gêneros alimentícios, cuja 
finalidade é a distribuição para as famílias do Município nas festividades de aniversário deste, que ocorrerá no dia 15 
de dezembro, seguindo as exigências estabelecidas pelo Edital e seus anexos. 
 
Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
 
 3163 - SUPERMERCADO SANTA JULIANA LTDA - EPP   (08.652.909/0001-36) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

3 31722 - Cebola Branca. 
Características: íntegras e de primeira 
qualidade. Não deve apresentar quaisquer 
lesões de origem física, mecânica ou biológica. 

KG Cantu 30  2,85  85,50 

4 31705 - Alho Nacional. 
Características: de primeira qualidade, graúdo, 
firme, intacto, com cabeças inteiras e com 
todas as partes comestíveis aproveitáveis. 

KG Cantu 7  23,50  164,50 

6 31748 - Sal Refinado Iodado. 
Pacote com 1 kg, em polietileno transparente. 
Prazo de validade: 12 meses. Data de 
fabricação: 30 dias, devidamente rotulada 
conforme órgão fiscalizador. 

KG Cruzeiro 115  2,20  253,00 

7 37045 - Carvão, embalagem contendo 20 kg. SCO Kandler 100  45,90  4.590,00 
8 37046 - Carne suína para churrasco, tipo 

resfriada. 
Serão aceitos cortes de: Costela, Paleta e 
Pernil. Os tipos de cortes de carnes devem sem 
fornecidos em proporções similares, ou seja, 
aproximadamente 1.000 Kg para cada tipo de 
corte. 

KG Frizape 3.000  15,13  45.390,00 

Total (R$):  50.483,00 
 
 



 2 

 
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado por transferência bancária em até 30 (trinta) dias, após a entrega dos 
materiais, acompanhados da respectiva Nota Fiscal/Fatura, apresentadas na Tesouraria da Prefeitura. 
 
Prazo Entrega: A empresa contratada, deverá realizar a entrega dos itens licitados, no dia 13 de dezembro, de acordo 
com a Autorização de Fornecimento, que será emitida pelo Município de Arroio Trinta. 
 
Forma de Reajuste: Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de fato que justifique a 
aplicação da alínea “d”, do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, consolidadas. 
 
Local de Entrega: A entrega deverá ser realizada no Pavilhão da Igreja Matriz, localizado a Rua do Comércio, Centro 
de Arroio Trinta. 
 
 

Arroio Trinta - SC, 24/11/2021        
 
 
 
 

               ALCIDIR FELCHILCHER 
                    Prefeito Municipal de Arroio Trinta           

 
 


